
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Ульяновска «Средняя школа № 69 имени А.А.Туполева» 

(МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А.Туполева»)

ПРИКАЗ
01.09.2023 г.

г. Ульяновск

Об организации питания учащихся 
в 2023/2024 учебном году

В целях организации полноценного питания и охраны здоровья учащихся, 
социальной защиты учащихся из малообеспеченных, многодетных семей и семей, 
находящихся в социально опасном положении, для всестороннего контроля за 
качеством питания в школьной столовой, на основании решения Ульяновской 
Городской Думы от 21.12.2012 года № 223 «Об утверждении Программы 
дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», Постановлением 
администрации города Ульяновска от 25.06.2013 №2739 ( ред. от 26.06.2023г) 
Постановления администрации от 25.08.2022 года № 1193 «О внесении изменения 
в постановление администрации города Ульяновска от 25.09.2020 года № 1523», 
Постановления администрации города Ульяновска от 26.08.2021 года № 1258 «О 
внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 
23.07.2020 года № 1144» в связи с профилактическими мероприятиями по 
недопущению распространения инфекционных заболеваний,
ПРИКАЗЫВАЮ: у *

1. Организовать питание учащихся в 2023/2024 учебном году:
В 1-4 классах:
-  обед (бесплатное горячее питание по федеральной программе)

учащихся 1-4 классов, за исключением учащихся, находящихся на
индивидуальном обучении на дому;

-  завтрак (бесплатное горячее питание по программе «Забота»)
учащихся из семей, где родитель является получателем пособия по рождению и 
воспитанию ребенка, многодетных семей, семей, находящихся в социально­
опасном положении, детей участников специальной военной операции, детей 
погибших при СВО, учащихся с ОВЗ и детей-инвалидов, осваивающих 
образовательную программу начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования «город 
Ульяновск» по очной форме обучения на основании документов, предоставленных 
родителями или законными представителями.

В 5-11 классах:
-  обед (бесплатное горячее питание по программе «Забота») учащихся

из семей, где родитель является получателем пособия по рождению и воспитанию 
ребенка, многодетных семей, семей, находящихся в социально-опасном 
положении, детей участников специальной военной операции, детей погибших при 
СВО, учащихся с ОВЗ и детей-инвалидов, осваивающих образовательную 
программу основного общего либо среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования «город



Ульяновск» по очной форме обучения на основании документов, предоставленных 
родителями или законными представителями;

-  завтрак, обед (бесплатное горячее питание по программе «Забота») 
учащихся с ОВЗ, осваивающих образовательную программу основного общего 
либо среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «город Ульяновск» по очной форме 
обучения на основании документов, предоставленных родителями или законными 
представителями;

-  завтрак, обед учащихся на платной основе (за счет средств
родителей).

2. Назначить ответственной за организацию питания Юдину А.А., зам. 
директора по СВ.

3. Утвердить график питания в школьной столовой на 1 полугодие
2023/2024 учебного года (Приложение № 1).

4. Привлечь родительскую общественность для контроля за качеством
питания и утвердить график дегустации блюд в школьной столовой родителями 
учащихся в I полугодии 2023/2024 учебного года (приложение № 2).

5. Классным руководителям:
5.1. Взять под личный контроль посещение школьной столовой родителями 

класса согласно утвержденному графику дегустации блюд в школьной столовой (с 
соблюдением санитарных требований посещений школы в период профилактики 
нераспространения короновирусной инфекции);

5.2. Принять меры к обеспечению горячим питанием не менее 85% от 
общего числа обучащихся 5-11 классов;

5.3. Обеспечить 100 - процентный охват двухразовым горячим питанием 
учащихся, посещающих группу продлённого дня;

5.4. Информировать родителей о необходимости своевременной подготовки 
и сдачи документов для предоставления бесплатного питания.

6. Юдиной А.А., ответственной за организацию питания: 
организовать информационно-методическую работу с классными

руководителями, родителями учащихся из малообеспеченных, многодетных семей 
и семей, находящихся в социально опасном положении, семей с детьми- 
инвалидами и ОВЗ о порядке получения меры социальной поддержки.

7. Бухгалтерии школы:
-  своевременно перечислять средства за питание учащихся

организациям, осуществляющим питание данного контингента учащихся;
-  ежемесячно до 23 числа текущего месяца предоставлять отчёты об

охвате питанием за месяц в Управление образования администрации города 
Ульяновска.

8. Контроль за/дспрлКёнйейщанного приказа оставляю за сооои.

ft $  *8/Z 'bs-C ^  ° W

Директор I f  * ft# Г.М.Аряпова

С приказом ознакомлены ; ? * ’***
г  « г  * 3 0*

Подпись Расшифровка подписи Дата ознакомления

олое. .


		2023-09-14T11:43:18+0400
	Аряпова Гельсиня Мубаракшевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




